

במה להגות תורה,
מדע והתיישבות
בשיתוף יש"ע שלנו

חיילים ישראלים נכנסים
למערת המכפלה בחברון
לאחר שחרור העיר
במלחמת ששת הימים
קרדיט: אהרון צוקרמן / לע"מ

פרשת במדבר | 1779
כ"ט אייר תש"פ | 23.05.20

יש"ע
יחידה שימרון ומכל עוז
מועצת יש"ע

תנועת ההתיישבות
אמנה

צמת
צומת צוותי מדע ותורה (ע"ר)

שבת בשבתו



12

ספירת העומר מתוך שינה
//
מסביב לשולחן השבת

9

חסינות נבחר ציבור
על פי ההלכה
//
מדינה כהלכה

6

בר מצוה לאומית ביום ירושלים
//
בין מחשבה למעשה



פרק ה': שחרור השומרון

מתוך "מגילת ששת הימים" / ד"ר חגי בן-ארצי

העצמאות השתתף בקרבות הכושלים של החטיבה בהרי בית-אל, שבהם אבד רבים מחבריו, ועתה השלים את פבושם בתוך יממה אחת עם מעט מאוד נפגעים.

כ"ו. בצפון השומרון נהלה האגדה של אלעד פלד קרבות קשים על הרקסים שמקיפים את ג'ניו, שעליהם התמקמו התותחים שהפגזו את עמק זרעאל. **כ"ז.** רק לפנות בוקר השלם פתורה של העיר, שנכבשה ונכנעה בשעות הצהריות של היום השני למלחמה. **כ"ח.** לאחר פבוש ג'ניו פנתה חטיבת השריון של משה בר-כוכבא (בריל) דרומה, ובעמק דותן נתקלה בעשרות טנקים ירדניים, שהספיקו לעלות מבקעת הירדן. **כ"ט.** בקרב קשה, שנמשך כמעט יממה שלמה, ושהיו בו מעשי גבורה רבים, הצליחה החטיבה להתגבר על הכח הירדני ולהמשיך דרומה לעבר טכם ובקעת הירדן. **ל.** גם הכחות, שנעו לעבר טכם ממערב, הצליחו להשתלט על טול-כרם וקלקיליה, ולהגיע למבואותיה המערביים של טכם בסיומו של היום השני.

ל"א. בערב של היום השני השלם פבושם של המרחבים הצפוניים, המערביים והדרומיים של השומרון, וכך השלם פתורה של העיר טכם. **ל"ב.** על כן ראוי להכריז על היום השני למלחמה, יום כ"ז באייר, כיום שחרור השומרון.

ל"ג. פבושה של טכם השלם ביום השלישי למלחמה, ממש במקביל לשחרור ירושלים, על ידי הכחות שהגיעו אליה ממזרח וממערב. **ל"ד.** עוד באותו היום פנתה אוגדת השריון של אלעד פלד מזרחה והשתלטה על בקעת הירדן. **ל"ה.** ואלו חטיבת "הראל", שגם היא פנתה מזרחה, השתלטה על בקעת יריחו, "עיר התמרים".

ל"ו. לאחר אלפים שנות גלות שב עם ישראל אל הרי השומרון, שמהם הוגלה לאחר חרבן בית שני. **ל"ז.** שבנו אל בית-אל, שבה חלם יעקב אבינו את חלמו הגדול, ואל שילה, שבה עמד המשכן קרוב ל-400 שנה. **ל"ח.** שבנו אל הרמה ואל המצפה (נבי סמואל), שבהן פעל שמואל הנביא, ואל ענתות, שבה פעל ירמיהו הנביא. **ל"ט.** שבנו אל שומרון, בירת ממלכת ישראל, ואל יריחו, העיר שנכבשה וקדשה על ידי הושה בן-נון, ושבנו החשמונאים את ארמונותיהם. **מ.** שבנו אל טכם, עיר הברית, שבה קבור יוסף הצדיק, ואל גרזים ועיבל, הרי הברכה והקולה. **מ"א.** חזרנו אל נחלת אבותינו, אשר באקצוריות ובלא משפט נלקחה מאתנו (מדברי שמעון החשמונאי).

פרק מתוך ספרו של ד"ר חגי בן-ארצי "מגילת ששת הימים", בהוצאת ספריית בית-אל, ירושלים

מולד חודש סיוון
המולד יהיה ביום שישי
17 שעות ו-769 חלקים, שעה 12:42 ו-13 חלקים

מייסודה של הסתדרות הפועל המזרחי בא"י
// מו"ל צלח צוות מודע ונחיר (ערי) // בניהול גל אורן לונרסט // הוצאת העלון בתמיכת משרד החינוך
// עורך: ישי סימיונסקי sb@zomet.org // עורך משנה: אלנתן זכריה - מועצת יש"ע
// עיצוב: סטודיו 'גל אורן לונר'
// לפרסום מודעות: 054-900087 // הפצה: 'מקור ראשון', יוסי: 052-8908518
העלון לעילוי נשמת הרב ישראל חזן זצ"ל, מייסד מכון צומת

א. שחרור השומרון התנהל בשלושה צירים עקריים. **ב.** מדרום פעלה בעקר חטיבה 10, חטיבת "הראל", בפיקודו של אורי בן ארי, שמשיתממה הראשונה הייתה פבוש רכס נבי סמואל שמצפון לירושלים. **ג.** על הרקס הזה עמדו התותחים, שהפגזו את ירושלים במהלך היום הראשון למלחמה. **ד.** מצפון פעלה אוגדת השריון בפיקודו של אלעד פלד, שמשיתממה הראשונה הייתה פבוש ג'ניו והגבעות שבסביבתה. **ה.** על הגבעות האלה עמדו התותחים, שהפגזו את שדה התעופה רמת-דוד. **ו.** ממערב פעלו כחות חי"ר ושריון לכבושן של טול-כרם וקלקיליה, שמסביבתן הפגזו נתניה וכפר סבא. **ז.** מטרתם של כל הכחות היה להפגש בטכם אשר במרכז השומרון ובחד לכבשה. **ח.** עם פבושה של טכם, בירת השומרון, תשלם ההשתלטות על הרי השומרון.

ט. כל הכחות יצאו למשימותיהם בשעות אחרי הצהרית של היום הראשון לאחר התארגנות חפזה, שהיו בה הרבה אלתורים ושנויי תכניות. **י.** למרות התהליך המזורז של יציאה בלתי מתכננת למלחמה עם ירדן התנהל שחרור השומרון במהירות עצומה. **יא.** בתוך יממה אחת, במהלך היום השני נכבשו הרי בית-אל בדרום, שבתוכם רמאללה ואל-בירה; מורדות השומרון במערב, שבתוכם טול-כרם וקלקיליה; וצפון השומרון שבתוכו ג'ניו וטובאס. **יב.** תרמו לכך במדה רבה מטוסי חיל-האוויר, שהתפנו לסייע לכחות הקרקע לאחר השמדת חילות האוויר הערביים ביום הראשון.

יג. במהלך הלילה הראשון לפעילותה השתלטה חטיבת "הראל" עם כחות נוספים על כל המצבים שבסביבת הר אדר - נבי-סמואל, לרבות המתחם הצבאי הגדול של המובלעת הירדנית בלטרון. **יד.** תשע עשרה שנה קדם לכן, במלחמת העצמאות, אבדה חטיבת "הראל" מאות לוחמים בקרבות קשים על הרקס שמצפון לירושלים ובלטרון. **טו.** 450 לוחמים אבדה חטיבת "הראל" במלחמת העצמאות, רבם בקרבות על ירושלים וסביבתה. **טז.** כל הנסיונות של החטיבה לכבש את הרי בית-אל, ששולטים על ירושלים מצפון, נכשלו. **יז.** והנה עתה נכבשו כל אותם מצבים בלילה אחד כמעט ללא קרב. **יח.** אימת מות נפלה על החילים הירדנים, שהיו ידועים פלוחמים מאמנים ואמיצים, והם נטשו כמעט את כל עמדותיהם ומצביהם. **יט.** מי ידע, אם לא בזכות מסירות הנפש וההקרבה של מאות לוחמי החטיבה אשר נפלו במלחמת העצמאות.

כ. עם שחר של היום השני הגיעה החטיבה לתל אל פול, גבעה נשאה מצפון לירושלים המזוהה כגבעת בנימין המקראית. **כ"א.** גודד אחד של החטיבה פנה דרומה כדי להשתתף בקרבות על שחרור ירושלים עם חטיבת הצנחנים של מוטה גור. **כ"ב.** ואלו שני הגדדים הנותרים פנו צפונה לעבר רמאללה, כשבטורות מצטרף אליהם הגודד שכבש את לטרון ואת מעלה בית חורון. **כ"ג.** בתנועה מהירה כבשו את מחנות הפלטים קלדיה ואל-עמארי, שגם בהם הייתה התנגדות מועטת. **כ"ד.** לפנות ערב הספיקה החטיבה להשתלט על רמאללה ואל-בירה, ובשעה 18:00 עמד אורי בן-ארי, מפקד החטיבה, על הקר של בית-אל וזיח לעזי נרקיס, אליו פקוד המרכז; רמאללה בידו. **כ"ה.** בכך סגר אורי בן ארי מעגל לאמי ואיטי: במלחמת

זמני כניסת ויציאת שבת במדבר

גולן 19:08 - 20:17
חיפה 19:10 - 20:19
תל אביב 19:15 - 20:18
ירושלים 18:58 - 20:15
באר שבע 19:15 - 20:15
אילת 19:00 - 20:10

BARKAN
היבד הישראלי המעוטר ביותר בתחרויות יין בינלאומיות



1



2



3



4



5

1 מתחילים לעבוד לאחר שלוש מערכות בחירות, הוקמה השבוע ממשלת ישראל ה-35. הממשלה הושבעה בתחילת השבוע, על פי הנחיות משרד הבריאות, במשכן הכנסת. יו"ר מועצת יש"ע דוד אלחייני בירך: "אנו מברכים את ראש הממשלה בנימין נתניהו וראש הממשלה החילופי בנימין גנץ על השבעת הממשלה ה-35 של מדינת ישראל. כפי שאמר ראש הממשלה בנאומו, בפני ממשלה זו עומדת משימה היסטורית והיא החלת הריבונות הישראלית ביהודה, שומרון ובקעת הירדן. המשימה הזו אינה תלויה באף גורם אחר מלבד בממשלת ישראל ובחברי הכנסת. אנו מקווים לראות בקרוב ריבונות שתחסל כל אפשרות למדינה פלסטינית".

2 סיוור וירטואלי אלפי תלמידים מארה"ב הלומדים ברשת בתי הספר היהודיים "of Jewish Day Schools Consortium" השתתפו ביום ל"ג בעומר ב-12 סיוורים וירטואליים בשידור חי שהתקיימו במקביל בשילה הקדומה, במערת המכפלה בחברון, בבית הכנסת העתיק בסוסיא ובדרך האבות בגוש עציון. מטרת הסיוורים הייתה יצירת מפגש מיוחד בין ילדי בתי הספר האמריקאים עם כמה מאתרי המורשת המיוחדים ביותר בישראל. מנכ"ל מועצת יש"ע **יגאל דילמוני** הסביר כי "פרויקט ייחודי זה הוא ראשון מסוגו, ונוצר כדי להראות את הסולידריות שלנו עם הקהילות היהודיות בתפוצות. אנו עומדים עם אחינו ואחיותינו בחבצי העולם ומתפללים יחד איתם לסוף התקופה הזאת. אנו מצפים לפרויקטים עתידיים רבים כמו זה, החשובים כל כך לבניית גשרים בין קהילות והעמקת הקשר שלנו למורשת שלנו. אני שמח שיש ביכולתנו לשתף את היופי של חבל הארץ הזה עם כל העולם". פרויקט זה יצא לדרך בסיוע **הרב אלחנן פופקו** מניו-יורק ובשיתוף פעולה של מועצת יש"ע, המועצה האזורית בנימין, היישוב היהודי בחברון, המועצה האזורית הר חברון והמועצה האזורית גוש עציון.

3 ביקור תנחומים משלחת תלמידים מיישוב בני עקיבא "אורות יהודה" שבאפרת הגיעו השבוע לביקור תנחומים אצל **נאוה וברוך בן יגאל**, ההורים של עמית הי"ד שנפל בג'נין בל"ג בעומר. ההורים ישבו עם התלמידים, הודו להם על הביקור, סיפרו על עמית ואישיותו וביקשו שתמיד יהיו בשמחה. בהמשך השיחה אמו של עמית ביקשה שישירו יחד איתה את השיר "אחינו כל בית ישראל". התלמידים והצוות שרו בהתרגשות גדולה ודמעות. התלמידים גם מסרו להורים מכתבי נחומים ממנהלי בתי ספר יהודיים בתפוצות, איתם הם עומדים בקשר רציף, בהן קהילות בבלגיה, אוסטרליה, צרפת ופנמה. הביקור השאיר רושם עמוק על התלמידים, שהבטיחו לשתף גם את חבריהם לספסל הלימודים בעוצמת החוויה ובערכים בהם התחנך והאמין עמית, אחד התלמידים אף כתב למחנך שלו: "לפני שבאתי לשם לא כל כך רציתי להתגייס לקרבי בעוד שנה. לאחר שקראתי על עמית ושמעתי עליו, החלטתי שאני גם רוצה להיות בקרבי. ואני באמת מתכוון לזה, אני לוקח על עצמי להתגייס לקרבי ולנסות להגיע הכי רחוק בצבא".

4 פרצה קוראת לגנוב משבר הקורונה הפך גם לפרצה שקרצה לרש"פ ולעברייני בנייה בכפרים הערבים באזור גוש עציון, להגביר באופן ניכר את הקיפי הבנייה הבלתי חוקית. כזכור, בעקבות האטת פעילות המשק, במשך תקופה ארוכה קוצצה פעילותם של פקחי המנהל האזרחי, האמון על אכיפת החוק ביהודה ושומרון, ל-30% בלבד מהיקף פעילותם בשגרה. הרש"פ והגורמים המעורבים בבנייה בלתי חוקית זיהו את נקודת החולשה והחליטו לנצל אותה לתנופת בנייה בלתי חוקית. בכפר נחאלין הקימו בשבועות שחלפו שכונה חדשה בשטחים הפתוחים מחוץ לתחומי הכפר, הכוללים בניית מספר מבני מגורים, פריסת קו חשמל, הכשרת מגרשים נוספים לבנייה, ופתיחת דרך לבנייה נוספת. כמו שהתרענו, הסיפור של נחאלין הוא דוגמה מאפיינת לפגיעה

החמורה שנגרמה לפעילות האכיפה כנגד הבניה הבלתי חוקית בחסות משבר הקורונה, וגם למירון של הרשות הפלסטינית לתפיסת שטחים ספציפיים מול תכנית טראמפ", אומר רכז יהודה ושומרון בתנועת רגבים **ישי חמו**. בתוך כך, שיגר בשבוע שעבר ראש מועצת גוש עציון **שלמה נאמן**, פנייה דחופה לשר הביטחון היוצא **נפתלי בנט**, ובה דרישה להתערבות אישית של השר בנעשה בשטח.

5 נמשך ההרס בתל ארומה בחסות משבר הקורונה, העלתה הרש"פ כלים כבדים על שרידי המבצר בתל ארומה שבשומרון, וסללה כביש לאתר תוך פגיעה בשרידי החומה ומאגרי המים, במטרה להעמיק ההשתלטות שלה על המבצר החשמונאי בשומרון. צי של כלים הנדסיים כבדים סללו לאחרונה כביש לעבר שרידי המבצר. רק לפני כשלושה חודשים נפרץ ציר ראשוני למקום, ולאחר מכן הניפה הרש"פ דגל עצום הנראה למרחק של קילומטרים רבים. בחודשים האחרונים, הרש"פ מרכזת מאמץ משמעותי ומשקיעה משאבים רבים בתפיסת המקום. במקום הוצבו גנרטורים ותאורה היקפית, ולצד הדגל העצום הוקמו אוהלים המאויישים בקביעות. בכירי הרש"פ אף קיימו טקס במקום בו הוכרז המבצר החשמונאי כ"אתר מורשת פלסטיני". המבצר בתל ארומה, הינו המבצר הצפוני ביותר משמונה מבצרים שהקימה הממלכה החשמונאית כדי להגן על גבולה המזרחי, ומיקומו שולט על המעבר בין בקעת הירדן למרכז השומרון. מארגון שומרים על הנצח נמסר: "לא מתקבל על הדעת שמדינת ישראל, החתומה על אמנות בינלאומיות לשמירת אתרי עתיקות, מאפשרת את הרס האתר. על הממשלה לאמץ בחיפז תוכנית חירום לאומית שהוצגה לשרי הממשלה, לטובת הגנה על אתרי המורשת".

קרדיט: דוברות יב"ע, צלמירי, תנועת רגבים, דוברות הכנסת, עמוס בן גרשום, שומרים על הנצח